Город Новочебоксарск Чувашской Республики Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики Отдел образования

ПРИК АЗ

«11» сентября 2013 года

№ 224

О внесении изменений в Положение о Службе практической психологии в системе образования города Новочебоксарска

В связи с реорганизацией муниципального казенного учреждения «Центр финансовопроизводственного обеспечения и информатизации города Новочебоксарска Чувашской Республики» в форме выделения муниципального бюджетного учреждения «Центр мониторинга образования И психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики» (Постановление администрации города Новочебоксарска от 14.03.2013 г. №108)

приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1.1 Изменения в Положении о Службе практической психологии в системе образования города Новочебоксарска. (Приложение 1).
- 1.2. Этический кодекс педагога-психолога образовательного учреждения (Приложение 2).
- 1.3. Порядок использования рабочего времени педагогов-психологов образовательных учреждений (Приложение 3).
 - 1.4. Примерную циклограмму работы педагога-психолога образовательного учреждения (Приложение 4).
- 1.5. Примерный хронометраж рабочего времени педагога-психолога образовательного учреждения (Приложение 5).
- 1.6.Ориентировочные нормы расхода времени по видам деятельности педагогапсихолога образовательного учреждения (Приложение 6).
- 1.7. Примерную должностную инструкцию педагога-психолога образовательного учреждения (Приложение 7).
- 1.8.Рекомендации по созданию модели рабочего места педагога-психолога образовательного учреждения (Приложение 8).
- 2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить организацию работы педагогов-психологов образовательных учреждений в соответствии с рекомендованными локальными актами.
- 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Родионову С.В., начальника отдела психолого-педагогического сопровождения МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики».

Заместитель главы администрации по социальным вопросам — начальник отдела образования города Новочебоксарска Чувашской Республики

М.А. Соловьева